benzeri olup üzerinde Muaviye'nin adı ve unvanı yazılıdır. Bu sikkelerdeki yazı

Pehlevi dilinde olmasına karşılık "Bismillah" yazısı Arap harfleriyledir. Emevi

Hükümdarı Abdülmelik b. Mervan. Bizans İmparatoru Herakleios'u iki oğluyla

beraber tasvir eden altın solidusları örnek alarak benzer sikkeler bastırmıştır( 72/691-

92). Ancak figürlerin başlarındaki taçların tepesinde bulunan haçlar kaldırılmış,

Bizans altın sikkesinin arka yüzünde dört basamak üzerindeki haç ise bir direk

formuna dönüştürülmüştür. Arka yüzde ayrıca kufi tarzında besmele ve Kelime-i

Tevhid bulunur (Bismillahi la ilahe illallah vahdehu Muhammedün Resulullah).

senete sittin ve sebîne" (Allah'ın adıyla bu dinar yetmiş altı yılında basıldı) ibaresi

yer alır. Böylece sikkenin üzerine darp tarihi de konmuştur. Bu tip dinarlardan 74-77

(693-696) yılları arasında darbedilmiş örnekler bulunmaktadır. Emevi Hükümdarı

Abdülmelik b. Mervan'ın 78 (697) senesinde yaptığı sikke reformuyla basılan

sikkeler tam manasıylaİslâmî tarzdaydı. Bundan böyleİslâmi tarzdaki dinarlar her yıl

düzenli biçimde ve standart ağırlıkta ( 4. 30 gr.) darbedilmiştir. Reform soNrası yeni

dinarların üzerinde herhangi bir tasvir yer almamakta, sikkenin ön ve arka yüzü

organizasyonu gerçekleştirmiştir. Müessisinin hayatta bulunduğu sürece, devlet

başkanlığını üstlendiği bu ilkİslâm devleti ve O’nun vefatından soNra, 29 senelik bir

dönemde arka arkaya gelen ilk dört halife, Hülafa-i Raşidin tarafından

yönetilmiştir72.

I. Emeviler (661-750)

Emevi devleti 41/661 yılında Şam’ı kendine merkez edinerek Muaviye b.

Ebu Süfyan tarafından kurulmuştur. Yaklaşık olarak doksan yıl hakimiyet süren

Emevilerin birinci dönemi İslâmî fetihlerle geçerken, ikinci dönemi daha çok iç

çatışmalarla geçmiştir. Emevilerin ikinci kurucusu sayılan Abdülmelik bin Mervan